[bookmark: _GoBack]
De acordo com a RESOLUÇÃO no. 02/PPGP/2012, de 02 de abril de 2012.
Dispõe sobre APROVEITAMENTO DE ATIVIDADES DE EXTENSÃO ORIENTADAS

REQUERIMENTO PARA APROVEITAMENTO DE ATIVIDADES DE EXTENSÃO ORIENTADAS (VALIDAÇÃO DE CRÉDITOS)
Ilmo (a). Sr(a). Coordenador(a) do PPGP:
Eu, ___________________________________________, aluno(a) regularmente matriculado(a) no curso de (    ) Mestrado  (    ) Doutorado deste Programa de Pós-Graduação sob número ____________________ venho pelo presente requerer Aproveitamento de “Atividades de Extensão Orientadas” mediante validação de créditos para fins de integralização curricular, na forma do que dispõe a Resolução n. 02/PPGP/2012, de 02 de abril de 2012. Para tanto, listo abaixo as atividades realizadas e a respectiva carga horária e apresento em anexo a comprovação correspondente.
Nestes termos, solicito deferimento, bem como as providências administrativas cabíveis com vistas ao registro em meu histórico escolar.
							Florianópolis, ....../....../.........

						______________________________________
							Assinatura
	Atividade realizada:

	Carga horária:

Cálculo total das horas cumpridas: ____________ horas.

Anuência do Orientador:
Nome:
Assinatura: _____________________________________________      Data: ......./....../......